
 

 

 

 

Ercolano, 6 marzo 2024 

 

OGGETTO: Decreto di esito relativo alla procedura di selezione per il conferimento di incarichi al 

personale interno per n. 2 percorsi di formazione nell’ambito della “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, “Animatore digitale: formazione del personale interno” - 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 

Next Generation EU. 

 

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2238 

CUP: J34D22002020006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 il quale prevede che ciascuna 

Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 

2022/23 e 2023/24; 

VISTO  l'avviso codice M4C1I2.1-2022-941-P-2238 

VISTO  il progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno " inoltrato da questo 

Istituto in data 03/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. AOOGABMI/24917 del 

27/02/2023, emanata nell'ambito del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per 

il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR; 





VISTA l’assunzione a bilancio con decreto del Dirigente Scolastico prot. 1777 del 30 marzo 

2023; 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 14/12/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 31 gennaio 2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare nel corso della seconda annualità (2023/2024) percorsi di 

formazione che consentano a tutto il personale docente di acquisire nuove e ulteriori 

competenze nell’ambito della “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

RILEVATO che l’avviso interno per il reclutamento di n. 2 formatori, prot. n. 1528 del 23 febbraio 

2024, debitamente pubblicato, in pari data, sul sito della scuola, in albo online e in 

amministrazione trasparente è andato deserto in quanto non risulta essere pervenuta 

alcuna candidatura per la figura richiesta; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’acquisto del servizio all’esterno al fine di garantire la 

corretta esecuzione del progetto; 

 

DECRETA  

1) L’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste; 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne per attività di 

formazione nell’ambito della didattica digitale integrata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Prof.ssa Laura Patrizia Cagnazzo)  

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


